222020

PAGINA

*Nota: Situatii financiare ajustate pro-forma nu sunt auditate si sunt furnizate in același raport

doar cu scop informativ.

7.Detalierea structurii cifrei de afaceri pe segmente de activitate sau linii de

business

Clinicile Dentare Dr. Leahu oferă pacienților o gamă largă de servicii în domeniul stomatologiei dentare,

cu precădere în domeniul implantologiei și proteticii.

Cifra de afaceri a Grupului se compune din veniturile provenite din servicii de stomatologie generală, de

implantologie, de ortodonție, de protetică și de asemenea din vânzare de produse specializate

stomatologice, venituri din servicii prestate și alte venituri din exploatare.

Ponderea cea mai mare in cifra de afaceri o are specialitatea implantologie, urmata de protetica si de

stomatologie generala.

În tabelul următor este prezentată evoluția anuală a cifrei de afaceri a emitentului în ultimii trei ani,

segmentată pe tipul de servicii oferite:

Situația Pro-Forma Consolidată a Contului de Profit și Pierdere la 31.12.2020

Situatii Financiare Normalizari Ajustare achizitie Ajustare Pro-Forma

Consolidate Costuri nerecurente Corident PRO

Venituri 55,377,271 3,829,922   59,207,193

Alte venituri din exploatare 3,317,631 15 3,317,646

Venituri din productia de imobilizari 1,051,618

Cheltuieli cu materiile prime, marfurile (12,164,888)   (606,235)   (12,771,123)

Cheltuielile cu personalul (15,637,244)   (525,607)   (16,162,851)

Cheltuieli cu deprecierea si amortizarea (6,150,755)   (175,532)   (6,326,287)

Alte cheltuieli de exploatare (28,233,208)   4,576,142   (1,912,776)   (25,569,841)

Rezultat din exploatare (2,439,575)   4,576,142   609,787   2,746,354

Cheltuieli financiare (2,628,166)   (40,823.7)   (2,668,990)

Venituri din imobilizari financiare 7,308,000 7,308,000

Rezultat inainte de impozitare 2,240,259 4,576,142   568,963   7,385,364

Cheltuiala cu impozitul pe profit/venit (192,494)   (732,183)   (26,979)   (951,655)

Interese minoritare 599,710   599,710

Rezultat net al perioadei 2,647,475 3,843,959 541,984   7,033,419

Rezultat net al perioadei 2,647,475   3,843,959
541,984   7,033,419

EBITDA 3,711,180   4,576,142   785,319   9,072,641

25

Raport Anual

222020

PAGINA

RON 2018  2019 2020

Venituri din:

Stomatologie Generală  4.674.670 10.003.177 11.182.136

Implantologie 15.069.501 25.248.957 26.580.991

Ortodonție 1.245.520 1.994.274 2.685.717

Protetică 8.590.445 12.750.478 14.565.122

Vânzare produse  84.231 73.342 363.305

Servicii prestate - -

Alte venituri din exploatare 69.744 139.036 3.317.631

Total 29.734.111 50.209.264 58.694.902

În tabelul următor este prezentată evoluția cifrei de afaceri a emitentului, segmentata în funcție de

clinici:

RON 2018 2019 2020

Venituri provenind de la: